ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN ĐƯỜNG

Số: 62/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Đường,

ngày 28 tháng 6 năm 2024

_______________________

…
4
…,

ngày ... tháng ... năm …

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại Ấp 1

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA, ngày 22/4/2024 của Bộ Công an

quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật

tự ở cơ sở ngày 28 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 18 tháng 6 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định tiêu chí thành lập Tổ bảo vệ an ninh trật tự,

tiêu chí về số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh trật tự; mức chi hỗ trợ, bồi

dưỡng; tiêu chuẩn trang phục, phương tiện, thiết bị đối với người tham gia lực

lượng bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Quyết định số 28/QĐ-UBND, ngày 21/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

quyết định số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự cần thành lập, số lượng thành

viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-UBND ngày 04/6/2024 của UBND huyện

Cẩm Mỹ về việc giao nhiệm vụ điều hành UBND xã Xuân Đường;

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Xuân Đường tại Tờ trình số 06/TTr-

CAX, ngày 27 tháng 6 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại Ấp 1 gồm các ông, bà có

tên sau:

1. Ông Nguyễn Hùng Anh, sinh năm 1992 - Tổ trưởng;

2. Ông Trần Viết Trung - Tổ phó.

Điều 2. Giao Công an xã Xuân Đường trực tiếp quản lý về tổ chức, hoạt

động, chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn, phân công, kiểm tra việc thực hiện nhiệm

vụ của Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại ấp 1 theo quy định của Luật Lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2024.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng Công an xã, các đơn vị

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND huyện;

- Công an huyện;

- TTĐU xã;

-  Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Từ Thái Hà

		2024-07-01T15:15:45+0700
	Việt Nam
	Hoàng Từ Thái Hà<hahtt.ubndcm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-01T15:15:59+0700
	Việt Nam
	Hoàng Từ Thái Hà<hahtt.ubndcm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!